Congaudemus De beata etiam agnere officium misse est. Ne expectauerunt Ratio quare potest ex eius legenda haberi. Et nota qd de virginibus dicitur qnqz epla. Confitebor tibi domine ecclesiastici. li. c. quandoqz. Qui gloria tur. ij. ad corinth. x. quandoqz Domine deus meus exaltasti ecclesiastici. ij. quandoqz sapientia laudabit animam. scilicet sapientie. xxquarto quandoqz. Sapientia vincit maliciam sapientie. octauo quandoqz de virginibus prima ad corinth. vij. quandoqz. Dominus possedit me. pro uerbiorum. octauo. Alleluia et post communitio. Quinque prudentes. mathei. xxv. capitulo. Euangelium quandoqz dicitur. Simile est regnum celorum thezauro ab. mathei. xxquarto capitulo quandoqz. Simile est regnum celorum. x. virginibus. mathei. xxv.

De festo dedicationis.

Quoniam in parte prima dictus est quomodo ecclesia dedicanda sit restat ut hic aliqua de officio quod in festo de dicationis ecclesiarum dicitur subiciamus. Festum ergo illud solemniter ab ecclesia celebratur. de quo in iohanne habetur. facta sunt encenia id est festa dedicationis in iherosolimis. et ihesus ambulabat in templo. in porticu salomonis ad confirmationem illius festiuitatis. Et dicitur porticus salomonis. quia salomon solebat ibi orare. et ibi orauit in die dicationis. Hoc etiam festum in veteri testamento fiebat. Unde legitur in primo libro machabeorum capitulo quarto. Elegit iudas machabeus sacerdotes sine macula et mundaauerunt sancta. Ecclesia enim militans potest mundari sed non triumphans. Augustinus dicit in omel. super predicto verbo. facta sunt encenia illum diem quo templum dedicatum est. iudei solemniter celebrant. Celebrauerunt autem iudei encenia octo diebus. quare videtur quod nos si militer festum dedicationis debemus octo diebus solemnizare. Sed mirum est. quare octo diebus celebrauerunt encenia. cum pascha et cenotaxiam non celebrauerint nisi per septem dies tantum. Ad hoc est responsio quia hec festiuitas specialiter significat eternam dedicationem in qua ecclesia illa scilicet anima sancta. ita deo dedicabitur id est copulabitur ut non possit ab alio usus transferri. quod erit in octaua resurrectionis. et in nouo testamento. non habet hoc festum octauas. Hec ecclesia ostruitur in baptisma. et in doctrina. et in penitentia. Hic enim auditur securis et omnis generis ferramentorum id est omnia genera flagellorum. et disciplina rum scilicet in hac ecclesia militante. que per tabernaculum moysi significatur. Tabernacula enim militantium sunt. Templum vero illud salomonis significat ecclesiam triumphantem. in qua hec non audiunt. In matutinali officio di-

untur illi psalmi. in quibus fit mentio de portis que specialiter sunt timor et amor. sicut habetur in psalmo illo. Domini est terra ibi. At tollite portas principes vestras etc. Item illi in quibus fit mentio de altari. sicut in psalmo illo. Iudica me deus et discerne etc. Illi in quibus fit mentio de ciuitate. ut sunt illi. Deus noster refugium etc. Magnus dominus noster etc. Item illi in quibus fit mentio de atrijs et de portis ut sunt illi. Quam dilecta tabernacula etc. Fundamenta eius in montibus sanctis etc. Sed queritur quare tunc dicitur psalmus ille. Domine deus salutis mee etc. ad quod quidam dixerunt quod ideo. quia ibi fit mentio de sepulcris. sed hec ratio non valet. quia ibi non fit mentio de talibus sepulcris. in quibus habitant siue sepeliuntur corpora fidelium iuxta ecclesiam. sed de sepulcris malorum unde dicitur quod ille dicitur ps. eo quod est psalmus penitentialis. et specialiter ibi de oratione habetur que in ecclesia facienda est Unde ibi dicitur. Inret oratio mea in conspectu tuo. Dicit autem dominus de ecclesia. domus mea domus orationis vocabitur. Octauo vero ps. est. Qui habitat in adiutorio altissimi id est in ecclesia quia ibi dicitur. altissimum portus fuisti refugium tuum quia super omnes montes in vertice montium fundata est ecclesia.

Ultima vero antiphona scilicet ad magnificat in vespere est. Pax eterna quia ad hoc celebratur dedicatio. ut dedicemur et habeamus illam pacem eternam. Per horas autem dicitur capitulum illud. Vidi ciuitatem apoca. xxi. cap. et illud. Ecce tabernaculum. quod est ibidem et illud. vnusquisque propriam mercedem prima corinth. tercio et illud. Fundamentum aliud nemo potest ponere. corinth. tercio capitulo. Sane huic festo competit. quod iacob vidit scalam. et angelos ascendentes et descendentes id est totam ecclesiam vidit vna visione. et erexit lapidem id est christum. qui est lapis in summo. et est lapis angularis et fundamentum. qui omnia sustinet. Exiit inqz in titulum preconialem memorialē et triumphalem. fundens oleum de super. Siquidem iacob id est prelatus. fundit oleum super lapidem id est christum ad ostendendum eius crismata. Et item prophetauit iacob dicens. Terribilis est locus iste. non est hic aliud. nisi domus dei et porta celi. vere dominus est in loco isto. et ego nesciebam. Terribilis est enim ecclesia de monibus. propter dei similitudinem quam habet. et propter hoc ad missam est introitus.

Terribilis est locus iste. genesis. xx octauo sequitur. Et vocabitur aula dei. hoc apposuit beatus gregorius. de suo. pro eo quod ibi paratus est deus exaudiri sicut dixit dominus salomoni. iij. regum. xiiij. Exaudiui orationem tuam etc. Quare autem terribilis sit ostenditur in versiculo. Dominus regnauit de corem induit scilicet in membris suis. et ideo terribilis est ecclesia de monibus. In consecratione vero altaris est

Introit. **D**icit dominus sermones mei. ysa. lix. capitulo. et. lvi. c. Epistola vero apoca. xxi. ca. = pitulo. vidi ciuitatem sanctam iherusalem et ce- tera. Responsorium est. **L**ocus iste scilicet ec- clesia materialis sanctus est. quia sanctificata est. ad hoc. vt ibi don. mus exaudiat preces. et iteo prestat orantibus sanctitatem. Salomon enim orauit. vt dominus orantes ibi exaudiret et dominus dixit. Exaudita est oratio tua hoc etiam significatum est terciō. Regum octauo capitulo vbi salomon dedicatō templo ait. Qui- curq; orauerit in loco isto. exaudies in loco ta- bernaculi tui in celo. et cū exaudieris propici- eris. Alleluia est in quibusdam ecclesijs. **Q**uā- metuendus est. gen. xxviii. c. Euangeliz. vō ē. Egressus ihesus luce. xix. c. eo q; habet hodie salus domui huc facta est. in quibusdam tñ ec- clesijs legitur euangeliū de math. in quo habet. Et non potuerunt subuertere domum illaz. fun- data enim erat supra firmam petram. Sequitur offertorium de verbis dauid in palipomenon. j. vlti. c. Vel secundū alios sunt verba salomonis. Domine deus in simplicitate cordis mei. letus obtu. i. vniuersa hęc. Obtulerūt enim sacrificia inestimabilia que significant bonas opationes siue cogitatonēs et bona desideria. que inestima- bilia sunt et numero et precio. Sequitur postcō- munio. Domus mea etc. ysa. lvi. et math. vij. ca- pitulo. Nota si festū dedicatōnis ecclesie occur- rerit in passione domini. fit in sequenti ebdo = moda. Si vero in festo ascensionis et de ascen- sione fieret officium. et officiu; dedicatōnis dif- feretur. Salomō enim dedicauit templum duo- decima die mensis. et decima die mensis occurre- bat cenoplagia celebravit autem dedicatōnez templi per septem dies. et prorogauit cenoplag- iam vsq; post dedicatōnem.

Sequitur octaua pars de computo et kalen- bario et de pertinentibus ad illa

Quoniam sicut ait beatus augustinus sacer- dotes computum sci- re tenentur alioquin vix in eis sacerdotis nomen constabit sibi quo verbo noticiā cur- sis temporis lune ac kalēbarij intelligim⁹. Quoniam computus est scientia certificandi tempus secundum so- lis et lune progressum. idcirco ab simplicium sacerdotum instructionē in hac octaua et finali parte. de hoc aliqua claro compendio pertrin- gemus. prout ad vsum ecclesie dinoscitur perti- nere. Dicitur autem computus a computo. tas

quia in ipso computatō procedimus non quia in ipso computare doceamur. Et est duplex cō- putus scilicet astronomicus seu philosophic⁹ et vulgaris. seu ecclesiasticus. sed de astrono- mico nil ad presens. Vulgaris oputus ē scien- tia distinguendi tempus certa ratione siue sciē- tia temporis discretiua secundum ecclesie vsum. Tempus vero prout hic sumitur est secundum tulum quēdam quātitatē anni. mensurā. diu- ni seu a' terius spacij. Vel temp⁹ est mora mo- tus reruz variabilium cuius partes decem esse dicuntur. scilicet annus. mensis. septimana. dies quadrās hora. punctum. momentum. vncia et atomus. Annus continet. xij. menses. et. liij. sep- timanas. et diem vnam. et trecentos sexaginta quinq; dies et sex horas. mēsis orinet quatuor septimanas vel pauloplus. Septimana. vij. dies. Dies quatuor quadrātes. Quadrās sex horas. Hora quatuor puncta. Punctū de- cem momēta. Momentum duodecim vncias. Vncia. xlvij. atomos. Atomus indiuisibi- lis est. Nam atomos grece diuisio dicitur. vn- de atomos grece indiuisio latine. Anni ergo solaris fere duodecima pars mensis est. Sep- timana vero est fere q̄rta pars mensis. Dies na- turalis. septima ps septimane. Quadrans q̄rta ps diei naturalis. Hora sexta ps q̄drantis. Pū- ctum quarta ps hore. Momentum decima ps puncti. Vncia duodecima pars momēti. Atto- mos. xlvij. ps vncie. Est et alia temporis diu- sio. scilicet per eum. per etatem. per seculum. per- lustrum per olimpiadem. et per indictionem. de quibus infra dicitur. Ceterum tria sunt tem- pora annorum siue triplex est annus scilicet so- laris lunaris et magnus. De quibus preuidim⁹ in hac octaua parte tractare. q̄ duas principaliter habet ptes in quaruz prima agitur de anno solari. et de magno. In secunda vero de lunari.